
Governo Municipal

IPOR^
SEM PARAR!

F.mTALDE CONVOCACAO
atioténcia Pública

(3". QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO 2022)

A PREFEITURA MUNICIPAL JUNTAMENTE COMA CÂMARA

MUNICIPAL DE IPORÃ E 0 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPORÃ/PR.,

levando em conta o princípio da transparência e participação popular, torna público que fará

realizar Audiência Pública, com o objetivo de prestar contas dos recursos aplicados no município

em cumprimento das metas fiscais e plano municipal de saúde do 3° (terceiro) quadrimestre do
exercício de 2022 no dia 28/02/2023 (terça-feira) às 15h00min, nas dependências da Câmara

Municipal de Iporã, Estado do Paraná, sito a Rua Pedro Álvares Cabral, 2707.

Iporã, 27 de fevereiro de 2023.

JTjtlO CEZAR CADORIN
Prasideiiie da Câmara Municipal

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

/
\

OLIVEIRA
[íênci^a^aiide

u

Publicado (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná

Órgão Oficial do Município de Iporã

Edição n." 2719 Página 263-264 Ano: XII

Data: 28/02/2023

dia 28/02/2022. Edição 2719.

feita no site:ser
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no

autenticidade da matéria pode

http://www.diariomiinicipal.com.br/amp/

deverificaçãoA



Paraná. 28 de Fevereiro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná * AN0X1I|N°2719

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código ldentificador:E6C7BDCE

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Idcntificador:866F0588

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 274/2023

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N® 273/2023

mNCRDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOENÇA A SERVIDORA MARIANE RIBEIRO
BENTO MAITAN. E DÁ OUTRAS

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
nORNCA A SERVIDORA KELLE RENATA
AI.VES. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROVIDENCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando: SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

0 disposto no Art. 34, § 4°da Lei n°. 835/2006;
0 disposto no Art. 34 da Lei n®. 835/2006;

o atestado Médico;
0 atestado Médico

RESOLVE:
RESOLVE:

I - Conceder, no dia 24 de fevereiro de 2023, 01 (um) dia de
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a Servidora

KELLE RENATA ALVES, brasileira, divorciada, portadora da
Cédula de Identidade RG n® 9.366.834-0 - SSP/PR,  e inscrita no
CPF/MF sob n® 057.848.649-04, residente e domiciliada nesta cidade

e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, servidora Pública Municipal,
aprovada em Concurso Público, para o cargo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANBRA. nomeada através das

Portarias n°. 738/2014, de 30 de setembro de 2014, lotada na
Secretaria de Assistência à Saúde.

1 - Conceder, a partir de 27 de fevereiro de 2023  a 13 de março de
2023, 15 (quinze) dias de AFASTAMENTO POR MOTIVO DE
DOENÇA a Servidora MARIANE RIBEIRO BENTO MAITAN,

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n°.
9.715.633-6 - SSP/PR, e inscrita no CPF/MF Sob n®. 053.053.449-56,
residente e domiciliada nesta cidade e comarca de Iporã - Paraná,

ocupante do Cargo de NUTRICIONISTA, nomeada através da
Portaria n°. 057/2014 de 03 de fevereiro de 2014, lotada na Secretaria

de Educação e Cultura.

Registre-se,n - Retroagir os efeitos desta Portaria a contar de 24 de fevereiro de
2023.

Publique-se, e

Cumpra-se,

Registre-se,

Publique-se, e

Iporã-(PR), 27 de fevereiro de 2023.

Cumpra-se.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Iporã-(PR), 27 de fevereiro de 2023.
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:34895D82
SÉRGIO LUIZ BORGES

Pretéito Municipal GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

(3®. QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO 2022)

263\vww.diariomunicioal.com.br/amr>



Paraná, 28 de Fevereiro de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII [N° 2719

Art. 2®. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.
A PREFEITURA MUNICIPAL JUNTAMENTE COMA CÂMARA
MUNICIPAL DE IPORÃ E O CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE IPORÂ/PR., levando em conta o princípio da

transparência e participação popular, torna público que fará realizar
Audiência Pública, com o objetivo de prestar contas dos recursos
aplicados no município em cumprimento das metas fiscais e plano
municipal de saúde do 3® (terceiro) quadrimestre do exercício de 2022

dia 28/02/2023 (terça-feira) às IShOOmin, nas dependências da
Câmara Municipal de Iporã, Estado do Paraná, sito  a Rua Pedro
Álvares Cabral, 2707.

no

Iporà/PR, 24 de fevereiro de 2023

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Iporã, 27 de fevereiro de 2023.
Publicado por;

Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:92ClBC84

SÉRGIO LUIZ BORGES
GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N“. 016/2023

Prefeito Municipal

Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio sobre propostas apresentadas ao
Pregão Presencial n® 006/2023-PMEN.JULIO CEZAR CADORIN

Presidente da Câmara Municipal

O Prefeito Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

HAILTON JOAQUIM DE OLIVEIRA
RESOLVE:

Secretário de Assistência à Saúde
Art. r. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio sobre proposta apresentada no Pregão Presencial n°
006/2023, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de
produtos e materiais de informática, processamento de dados e afins,
para esta municipalidade, tendo sido declarada vencedoras a empresa
abaixo especificada, nos termos da ata anexada no referido processo:

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:79B9DEDE

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N“. 015/2023

ValorTotal RS
Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio sobre propostas apresentadas ao
Pregão Presencial n® 006/2023-PMEN.

FORNECEDOR
RS 117.069,50CARLOS ROBERTO ROCHA & CIA LTDA ● EPP

Art. 2®. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Iporü, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Iporã/PR, 24 de fevereiro de 2023RESOLVE:

Art. 1®. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio sobre proposta apresentada no Pregão Presencial n®
006/2023, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento
e instalação de geomembranapead, com fornecimento de mão-de-obra
e máquinários necessários para instalação para esta municipalidade,
tendo sido declarada vencedoras a empresa abaixo especificada, nos
termos da ata anexada no referido processo:

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identifícador:A8424577

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO

Valor Tolal RSFORNECEDOR

IRRIOABEM SISTEMA DE IRRlGAÇAO LTDA RS 56.925,00

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

264wwvv.diariomunicioal.com.br/amp


